扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）

12.16 10.55 10.64
上升 1.61

个百分点
9.32 9.53

经营活动产生的现

金流量净额
544,905,320.56 565,509,799.08 492,043,803.52 -3.64 717,917,570.11 633,608,341.82

每股经营活动产生

的现金流量净额
0.418 0.434 0.378 -3.69 0.551 0.487

2010 年末 2009 年末

2011 年末

调整后 调整前

本年末比

上年末增

减(%) 调整后 调整前

资产总额 7,329,899,385.53 6,101,466,006.62 5,489,318,191.20 20.13 5,387,810,624.60 4,954,404,709.46

负债总额 2,518,839,719.01 1,673,798,908.03 1,268,037,014.55 50.49 1,278,806,852.16 1,016,555,877.49

归属于上市公司股

东的所有者权益 3,476,849,965.80 3,247,587,669.74 3,257,068,944.28 7.06 3,043,196,409.57 3,049,886,890.78

总股本 1,302,065,695.00 520,826,278.00 520,826,278.00 150.00 520,826,278.00 520,826,278.00

归属于上市公司股

东的每股净资产
2.670 2.494 2.501 7.06 2.337 2.342

资产负债率(%) 34.36 27.43 23.10
上升 6.93

个百分点
23.74 20.52

2011 年年度报告   股本变动及股东情况

6

三、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表

   数量单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数  量
比例

%

发

行

新

股

送  股
公积金转

股

其

他
小计 数  量

比例

%

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 520,826,278 100 － 260,413,139 520,826,278 － 781,239,417 1,302,065,695 100

1、人民币普通股 520,826,278 100 － 260,413,139 520,826,278 － 781,239,417 1,302,065,695 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 520,826,278 100 － 260,413,139 520,826,278 － 781,239,417 1,302,065,695 100

股份变动的批准情况
公司 2010 年度利润分配方案及资本公积金转增股本方案经 2011 年 6 月 24 日召开的

公司 2010 年年度股东大会审议通过,新增股份于 2011 年 7 月 13 日上市流通。股东大会决

议公告刊登在 2011 年 6 月 25 日的《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上海证

券交易所网站。

2、限售股份变动情况

公司无限售股份。

(二)、证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况

2、公司股份总数及结构的变动情况
报告期内，公司执行 2010 年度利润分配方案及资本公积金转增股本的方案，导致了

公司股份总数增加；公司股本结构未因此而发生变动，亦无资产负债结构因此而发生变动

的情况。

3、现存的内部职工股情况

2011 年年度报告   股本变动及股东情况

7

截至报告期末本公司无内部职工股。

(三)股东及实际控制人情况介绍

1、报告期末股东总数及前十名股东持股情况   单位：股

报告期末股东总数（名） 140,953 本年度报告公布日前一个月末股东总数（名） 142,033